
Kenai Peninsula Borough 
Assessing Department 

TO: 

FROM: 

DATE: 

RE: 

MEMORANDUM 

Charlie Pierce, Borough Mayor 

Adeena Wilcox, Director of Assessing 

July 8, 2022 

Tax Adjustment Request Approval 

Attached is a spreadsheet of tax adjustment requests required by changes to the 
assessment roll. These adjustments are being submitted to the Finance 
Department for processing. 

Borough code 5.12.119 (D) authorizes the mayor to approve tax adjustment 
requests prepared by the borough assessor. 

I hereby certify that I have reviewed the tax adjustment requests submitted for 
your signature and I find them to be proper and correct. 

DATED: July 8, 2022 

Ade~f()VJ\1 
Director of Assessing 



----------------------------------- --• -- ------~--- -------- ---------------------



JULY TARS 

2022 2021 2020 2019 2018 - - --

TAG 10 (assessed) 

(taxable) 

TAG 11 (assessed) $0 

(taxable) ($347,900) 

TAG 20 (assessed) $0 I 

(taxable) $175,500 

TAG 21 (assessed) 

(taxable) 

TAG 30 (assessed) $0 

(taxable ($496,900) I 

TAG 40 (assessed) ' 

(taxable) ' 

TAG 41 (assessed) 

(taxable) 

TAG 42 (assessed) 

(taxable) 

TAG 43 (assessed) 

(taxable) 

TAG 52 (assessed) ! 
I 

(taxable) 

TAG 53 (assessed) 

(taxable) 
I 

TAG 54 (assessed) 

(taxable) 

TAG 55 (assessed) ' 
(taxable) 

TAG 57 (assessed) 

(taxable) ' 

TAG 58 (assessed) ($836,100) 

(taxable) ($ 1,270,500) 

TAG 61 (assessed) 

(taxable) 

TAG 63 (assessed) 

(taxable) 

TAG 64 (assessed) I 

I 

(taxable) 

TAG 65 (assessed) 

(taxable) 

TAG 67 (assessed) 

(taxable) 

TAG 68 (assessed) ($38,607) 

(taxable) ($237,607) 

TAG 70 (assessed) 

(taxable) 

TAG 80 (assessed) 

(taxable) 

TAG 81 (assessed) $0 

(taxable) ($222,600) 

TOTAL ASSESSED ($874,707) $0 $0 $0 $0 

TOTAL TAXABLE ($2,400,007) $0 $0 $0 $0 

KPB FLAT TAX ($550) ($50) 

JUL_2022 RECAP Page 1 7{1/2022 



JULY TARS CITY VALUES 

2022 2021 2020 2019 2018 

TAG 10 (assessed) 
(taxable) 

Seldovia Flat Tax 
TAG 20 (assessed) $0 

(taxable) $145,500 
Homer Flat Tax 
TAG 21 (assessed) 

(taxable) 
TAG 30 (assessed) $0 

(taxable ($260,800) 
Disability Tax Credit 
TAG 40 (assessed) 

(taxable) 
TAG 41 (assessed) 

(taxable) 
TAG 70 (assessed) $0 

(taxable) ($ 150,000) 
Soldotna Flat Tax 
TAG 80 (assessed) 

(taxable) 

JUL_2022 RECAP Pagel 717i2022 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2021 

99035 

PRIMARY OWNER CAMBA BRANDON 0 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 68-2 1-019 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

68 68 

BC3 - 1 BC3-0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR. 2021 SUPPLEMENTAL ROLLOVER. TAXPAYER HAD 

INFORMED KPB STAFF THAT BOAT SOLD IN 2020. ACCOUNT SHOULD HAVE BEEN CLOSED FOR 2021. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 06/13/22 KPB TAXABLE $0 

SUBMITTED BY C. JOHNSON CITY ASSESSED $0 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX ($50) 

CITY FLAT TAX $0 



S
tl

t!
 

L
ll

:5
.· 

o
c
r,

u
a
ll

 
• 

D
e
f•

 
It

 
v 

..
 h

u
: 

G
n.

>
u

p
 

A
p
p

r•
ls

.c
d

 

E
,i

e
m

p
tl

a
n 

U
itJ

lC
 

va
lu

e 
fY

P~
 

D
u

e
l 

P
c

ra
u

n
•

I 
C

l•
-

:>
 C

u
w

n
l 

lm
p

ro
v

c
m

c
:u

l 
M

11
rk

c
t 

••n
sl

u
c 

T
A

C
 

T
A

G
.r

d
 

B
o

at
 A

ss
e
n

e
d 

V
al

u
e 

B
o

at
 P

er
so

n
al

 C
la

s
s
 3

 

P
er

so
n

al
 t

l'
ro

p
e

n
y
 A

S
s
e

s
s
e

d
 v

a
lu

e
 

T
U

lii
ll

 A
lU

i-d
~

e
d

 V
ill

ut
:!a

 -
C

it
y

 

T
a
t.

I
 C

it
y
 O

p
U

c
m

a
l 

D
c
c
n

,p
t 

V
a
lu

e
 

T
o

t.
I 
.t

.•
-s

:M
 V

a
lu

e
 -

B
o

ro
u

g
h 

C
it

y
 T

a
x

a
h

le
. 

V
al

u
• 

T
u

a
bl

e 
V

al
ue

• 
B

or
nu

oh
 

E
x

em
pt

Jo
n 

V
al

u
e 

Ci
ty

 

O
P

 f'
tl'

 S
o

r 
U

O
O

K
 b

e
 1

/a
lu

e 

O
P

 P
f"

\/ 
1

0
 O

K
 C

X
c

m
ti

li
u

u
 

O
P

 P
P

V
 B

o
ro

u
g

h
 $

1
0

0
K

 E
x

c
m

p
b

o
n 

O
P

' P
P

V
 a

t-
,,

 $
L

O
O

K
 E

>c
c

m
p

U
c
m

 

O
P

, 
P

P
V

 C
lt

v
 •

L
O

O
IC

 E
w

:a
rn

p
tl

n
n

 

P
en

al
tv

Fl
ao

 

E:
xe

m
pt

lo
n 

V
al

ue
 B

o
ro

u
gh

 

Y
'e
•I

"' 
o

f 
C

a
d

1
u

tr
,e

 

e
rr

c:
...

uv
c 

d
•l

c 
ur

 v
.t

lu
c
 d

••
n

lJ
c 

..
lo

ltn
bu

te
 

6
R

 -
W

E
S

T
E

R
N

 E
I-

IE
A

C
.E

N
C

V
 ,

-V
S

 

6
0

 -
W

E
S

T
E

R
N

 E
f.1

E
R

G
l:

N
C

Y
 S

V
S

 

6
R

 -
W

E
S

T
E

R
N

 E
M

E
R

G
E

N
C

Y
 '
-"

S
 

fv
p1

1n
tl

 1
11 

Ft
l1

f'r
 V

al
u

e
s 

P
re

:.•
,o

u~
 ,

-u
ri

o
~

n
l 

1
.0

0
 

$
1

9
,2

0
0

.0
0

 

E;
8

.D
O

 
I 

·•·
!"' 

s
u

.2
0

0
.0

0
 

$19
,2C

IO.
r: lo

 
0 ,o
 

n 

'
0 a 

,,
0

0
,0

0
0

.0
0

 

i
1

0
0,

o
o

o
.o

o
 

$
1

0
0

,0
U

O
.O

O
 

S
i.

O
D

 a 
2u

:,
1.

u
u

u
u

u
u

u
u

u
o

 

2
0

2
1

0
1

0
.1

.0
0

0
0

0
0
~

~
 

.lm
ou

n.
: 

:$
,l

00
,0

0
0

,0
0 

$
1

0
0

,0
0

0
.0

0 

f'
l.

0
0

,0
0

0
.0

0
 

n
.oo

 



MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

· h3 asse-:,o 'I m ay cor·ect Tar.1fe!-t clerical e rrors n ade oy the ~O!o1;gt1 in an assessment notice. :ax srntemcnt or other 
~:J 1ovgn :ax record at any ~me. 1\ rr ar 1fost cleric.;.I error ,~ ~ typOg!a phcal. com outat1onal or ott~er s,ir!lar er•or ,ead1ly 
;,i~taren: hon :he ;1?-i~e~srre,.,t not c.e , tax sta tc·ll'lO'lt or Ot"'le' botough tdx record and rraae oy a borough cmo oy0e 11" the 
i.:c 11otMa:,cu of ty,rn"'g reco·o keeping 6 l!ng mea.svnng, or o~e, s r-1da· ut..l:c:s . 

X 

X 

Prepared by 

Approved by 

P:ircel ID / Acct It _____ O_O_D9_9_D_3_5 

Tvpor,raph ical , computat ional or ott1er sim ilar error? 
•dcr.!ifv & Describe: 
!v1MIIFF5TClERIC/\L ERROR. 2021 SUPPLEME,VTA L ROLLOVER. TAXP/\YfR H/\D 

tN,Ol!M ED KPB ST1\FF TH;\T BOAT SOLD 1-'J 2020. ACCOUNT SHOULD H/IV£ BEEN 

CLOSED FOR 2021. 

Readilv apparen t from the asse~sment not ice, ta x 

statement or other borough tax record ? 
ldenrifv & Describe: 
MANIFHTCLEHIC/\L ERROR. JQ)I SUPPU, MEN TAL ROLLOVER. TAXPAYER HA D 

I /I/FORMED KPB STAFF THAT BOA T SOLD /i'J 2020. ACCOUNT 5HOULO HAVE BEEN 

CL OSED FOR 702 1. 

Made by a borough employee 111 the performance of 

typi ng, recor• keeping, filing , measl; ring, or other 

r, imi lar duties? 
1den t1iv & Oescnbe: 
MA N/FEST CLERICAL ERROR. 2021 SUPPLEM EN (A L ROLLO'✓ER. TAXPAYER HAD 

INFORMED KPB STAFF THAr BOAT SOLD IN 2020. ACCOUNT SHOULD HAVE BEEN 

CLOSED FOR 2021 . 

CNti fi cd V~lue l and 
Im provements 

Persona l Propcrtv 
To ta l 

;\d justed Value ~and 

Clyde Johnson 

rnprovemel"ts 

;>e rsonal Prcpe rtv 

,otal 

6/13/202.2 

$0 

$0 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

100834 

PRIMARY OWNER FIVE DOGS FISHING LLC 

CURRENT VALUE 

TAG 70 

BOAT CLASS/COUNT BC-3 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $0 

KPB TAXABLE (VT 1003) $0 

CITY ASSESSED (VT 1011) $0 

CITY TAXABLE (V 1013) $0 

TAR NUMBER 70-22-001 

CORRECTED VALUE 

67 

BC-3 

$0 

$0 

$0 

$0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR. 2022 ACCT TRSNFR FROM PERS TO BUS, TAG NOTED 

ON MR FILING AS TAG 67, NO LONGER IN TAG 70. TAG CHANGE OVERLOOKED DURING PROCESSING. 

FLAT RA TE FOR VESSEL ONLY TAG 70 & TAG 67 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 07/05/22 KPBTAXABLE $0 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $0 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX ($50~ 
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MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

1 he assembly may correct manifest ctencal errors mal'.le by the borough in an assessment notice. tax statement ot o~her 
borough tax record at any time . A man ifest clencal error is a typographical , computa~onal or other similar error readily 
apparent from the assessment notice . tax statement or other borough tax record and made by a l)Orough employee In the 
performance cf typ"1Q, record keeping, filing , measuring , or other similar duties. 

Parcel ID / Acct# _ ____ 0_0_1_0_0_8_3_4 

X Typographical, computational or other similar error? 
ldentifv & Describe: 
2022 ACCT TRSNFR FROM PERS TO BUS, TAG NOTED ON MR FILING AS TAG 67, 

NO LONGER IN TAG 70. TAG CHANGE OVERLOOKED DURING PROCESSING. 

X Readily apparent from the assessment notice, tax 

statement or other borough tax record? 
ldentifv & Describe: 
2022 ACCT TRSNFR FROM PERS TO BUS, TAG NOTfD ON MR FILING AS TAG 67, 

NO LONGER IN TAG 70. TAG CHANGE OVERLOOKED DURING PROCESSING. 

X Made by a borough employee in the performance of 

typing, record keeping, filing, measuring, or other 

similar duties? 
ldentifv & Describe : 
2022 ACCTTRSNFR FROM PERS TO BUS, TAG NOTED ON MR FILING AS TAG 67, 

NO LONGER IN TAG 70. TAG CHANGE OVERLOOKED DURING PROCE'SSING. 

Certified Value Land 

Improvements 

Personal Property 

Total 

Adjusted Value land 

Improvements 
Personal Property 

Total 

Prepared by M PAYFER 7/5/2022 

Approved by (1A~ t1£ C'.1.1r-L / Date 

~:-Department Director 

$ 0 

$0 

$0 

$ 0 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

101034 

PRIMARY OWNER CELTIC COMMERICAL FINANCE 

CURRENT VALUE 

TAG 68 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $285,406 

KPB TAXABLE (VT 1003) $185,406 

CITY ASSESSED (VT 1011) $0 

CITY TAXABLE (V 1013) $0 

TAR NUMBER 68-22-001 

CORRECTED VALUE 

68 

$246,799 

$146,799 

$0 

$0 

EXPLANATION 2022 MAIN ROLL FILER, CLERICAL ERROR, INPUT INCORRECT YR OF PUR. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED ($38,607) 

DATE 05/24/22 KPB TAXABLE ($38,607) 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $0 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX $0 
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M AN IFEST CLERICAL ERROR· CHECKLIST 

The assembly may C.CtrP.Ct marnte-st ciertcal errors made by tho borou;r, In an assessment no1ice. tax s1atemon l or otner 
borough tax reccrc! at any time. A nlilnifest dertcal error is a typographicat, cornputal1ona1 or ournr similar error readily 
apparen1 irom the assessment no~ce. tax statement or o ther borough ta~ record and mam, by a borough employee m the 
performance of ti/ping, record keeping, filing , measuring, or o lher sirrnlar dLJtles. 

Parcel ID/ Acct# _____ 0_0_1_0_1_0_3_4 

X Typographical, computational or othe r similar erro r? 
ldentrfv & Describe: 
CLERICAL ERROR, INPUT INCORRECT YR OF PURCHASE, INCREASED VALUE IN 

ER ROR 

X Readily apparent from the assessment notice, tax 

statement or other borough tax record? 
ldencifv & Describe: 
CL ERICAL ERROR, INPUT INCORRECT YR OF PURCHASE, INCREASED VALUE IN 

ERROR 

X Made by a borough employee in the performance of 

t,~ping, record keeping, fil ing, measuring, or other 

similar duties? 
ldenr,'fo, & Describe: 
CLERICAL ERROR, INPUT INCORRECT YR OF PURCHASE, INCREASED VALUE IN 

ER ROR 

Certified Value Land 

Improvements 

Personal Property $185,406 

Total $185,406 

Adjusted Value Land 

Improvements 

Personal Property $ 146,799 

Total $146,799 

Prepared by M PAYFER 5/24/2022 

I \ I 
Approved by \ ,1 ( '2._ 





Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

045-030-18 

PRIMARY OWNER MCMOORE KIPI 

TAR NUMBER 30-22-001 

--------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

30 

110 

12,300 

291 ,900 

304,200 

304,200 

304,200 

304,200 

CORRECTED VALUE 

30 

110 

12,300 

291 ,900 

304,200 

0 

304,200 

154,200 

EXPLANATION SENIOR CITIZEN EXEMPTION APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBLITY. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 07/06/22 KPB TAXABLE ($304,200) --------
SUBMITTED BY SGUZMAN CITY ASSESSED $0 -------- -------
VERIFIED BY C. FINLEY CITYTAXABLE ($150,000) 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

045-153-20 

TAR NUMBER 30-22-002 

PRIMARY OWNER GIBBS, MARLEN __ ....._ ________________ _ 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

30 

110 

10,900 

207,200 

218,100 

0 

218,100 

68,100 

CORRECTED VALUE 

30 

110 

10,900 

207,200 

218,100 

218,100 

218,100 

218,100 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR; SENIOR EXEMPTION APPLICANT DECEASED 9/19/21 . 

DATE 06/10/22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

$218,100 

$0 

$150,000 
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MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

The assembly may correct manifest cler,cal erro,s made by the borough in an assessment notice. tax statement or other 
borough tax record at any lime . A man,fes\ cleocal error is a typograph,c:,il. computallona l or other similar error readily 
apparent trcm the assessment not.ice , tax statement or other borough tAx record and made :Cy a borough employee In the 
pe rlormance of typing. rocord koopir\g . fi li ng , measuring , or other similar dul18!. . 

Parcel ID / Acct # 00079519 ---------
YES Typographical, computational or other similar error? 

ldenrifv & Describe: 
SENIOR APPLICANT DECEASED PRIOR TO 1-1-2022 - WAS NOT DETECTED BY 

CLERK 

YES Readily apparent from the assessment notice, tax 

statement or other borough tax record? 
Identify & Describe: 
YES, EXEMPTION WAS NOTED ON All BOROUGH STATEMENTS. HEIRS TO THE 

DECEASED SHOULD HAVE LET THE BOROUGH KNOW THAT APPLICANT WAS 

DECEASED. 

YES Made by a borough employee in the performance of 
typing, record keeping, fi ling, measuring, or other 

sim ilar duties? 
!dentifv & Describe: 
YES, THE CLERK APPROVED THE EXEMPTION WHEN THE APPLICANT WAS 

DECEASED. 

Certified Value Land $10,900 
Improvements $207,200 
Personal Property 

Total $ 218,100 

Adjusted Value Land $10,900 
Improvements $207,200 
Personal Property 

Total $218,100 

Prepared by SGUZMAN 6/10/2022 
Date 

Approved by &J;gJ;;._ 



----------------- --------------------- -



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

049-160-76 

PRIMARY OWNER WHITELEY, GARY 

TAR NUMBER 30-22-003 

--------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

30 

112 

21 ,700 

383,800 

405,500 

355,500 

405,500 

405,500 

CORRECTED VALUE 

30 

112 

21 ,700 

383,800 

405,500 

55,500 

405,500 

255,500 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR - SENIOR EXEMPTION APPROVED FOR 2022 

CLERK ERROR IN AUDIT FOLLOW UP 

DATE 07/06/22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($300,000) 

$0 

($150,000) 
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MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

T he assembly may correct mamfest clenc.al errots made by the borough in an as5essmenl notice, tax statement or other 
borough tax record at any t,me. A manifesl clerical enor ,s a typographical. computahonal or other similar error readily 
apparent from the assessment nohco. tax statemem or other borough tax record and made by a borough emp!Qyea ,n the­
performance ot typing. JeCOrd keeping, filing , measuring , or other similar duties. 

Parcel ID/ Acct # 04916076 ---------
YES Typographica I, computational or other similar error? 

ldentifv & Describe: 
YES, EXfMPTION EXAMINER FAILED TO ENTER THE CORRECT NOTE TO GENERATE 

A REMINDER TO APPLY FOR THE FOLLOWING YEAR. APPLJCANT WAS NOT 

NOTIFIED HE NEEDED TO REAPPLY 

YES Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement or other borough tax record? 
ldentifv & Describe: 
YES, EXEMPTION DID NOT APPEAR ON ANY BOROUGH COORISPONDENCE 

YES Made by a borough employee in the performance of 
typing, record keeping, filing, measuring, or other 
similar duties? 
ldentifv & Describe: 
YES, EXEMPTION EXAMINER FAILED TO ENTER CORRECT CODE TO GENERATE THE 

COMPUTER LIST OF APPLICANTS WHO NEEDED TO REAPPLY. 

Certified Value Land $21,700 
Improvements $383,800 
Personal Property 
Total $405,500 

Adjusted Value land $21,700 
Improvements $383,800 
Personal Property 
Total $405,500 

Prepared by SGUZMAN 7/6/2022 

Approved by 



----------------------- ------------------------------------------------------



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

049-210-35 

PRIMARY OWNER ZOLLMAN KA TH LEEN 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

30 

130 

12,500 

0 

12,500 

12,500 

12,500 

12,500 

TAR NUMBER 30-22-004 

CORRECTED VALUE 

30 

130 

12,500 

0 

12,500 

0 

12,500 

0 

EXPLANATION SENIOR CONTIG TO 04921036, APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBLITY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 06/22/22 -------- KPB TAXABLE ($12,500) 

SUBMITTED BY SGUZMAN -------- CITY ASSESSED $0 ----------
VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE ($12,500) --------

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

049-210-36 

PRIMARY OWNER ZOLLMAN, KATHLEEN 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

30 

130 

12,500 

85,800 

98,300 

98,300 

98,300 

98,300 

TAR NUMBER 30-22-005 

CORRECTED VALUE 

30 

130 

12,500 

85,800 

98,300 

0 

98,300 

0 

EXPLANATION SENIOR EXEMPTION APPLIED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY 

DATE 06/22/22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($98.300) 

$0 

($98,300) 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

055-074-40 

TAR NUMBER 

PRIMARY OWNER _H_e_nry"""''"--E_ri_c ________________ _ 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

EXPLANATION Clerical Error 

DATE 07/06/22 --------
SUBMITTED BY L. Crane --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

CURRENT VALUE 

58 

390 

93,200 

59,000 

152,200 

152,000 

0 

0 

KPB ASSESSED 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

58-22-001 

CORRECTED VALUE 

58 

390 

14,000 

59,000 

73,000 

73,000 

0 

0 

CHANGE SUMMARY 

($79,200) 

($79,000) 

$0 

$0 
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MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

i he assembly may correct manifest ciellcot 0rT0rs made by the borough in an assessment notice. tax statement or o ther 
borough tax. record at any time. A manifest clerical error Is a \ypogl'aph,cal, compu1al t0nal or other similar error readi ly 
apparent frorn the assessment notice. tax statement or other borough tax reoord and rnade by a borough employee ;n the 
pertorrnam:.e of typ~ng. record keeping. filing . measunng. or other-slm1lar dunes. 

X 

X 

X 

Prepared by 

Approved by 

Parcel ID/ Acct# 055-074-40 

Typographica l, computational or other similar error? 
ldenc,tv & Describe: 
1-arm opplicotian received on t ime, application misf iled and did not get processed 

Readily apparent from the assessment notice, tax 

statement or other borough tax record? 
Identify & Describe: 
rarm application received on time, opplicot1on m isfiled and did not get 

processed. 

Macie by a borough employee in the performance of 
typing, record keeping, filing, measuring, or other 

simila r duties? 
Jdentifv & Describe : 
Form appl/calion received an lime, appllcatlorr rnls[//ed and did not get p rocessed 

Certified Value Land $93,200 
Improvements $59,000 
Personal Property 

Total $152,200 

Adjusted Value Land $14 ,000 

Improvements $59,000 
Personal Property 

Total $73,000 





Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

055-290-83 

PRIMARY OWNER Davis, Richard & Terry 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

EXPLANATION Clerical Error 

DATE 07 /06/22 --------
SUBMITTED BY A Wilcox --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CURRENT VALUE 

58 

110 

601 ,900 

227,000 

828,900 

778,900 

0 

0 

TAR NUMBER 

KPB ASSESSED 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

58-22-002 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

145,000 

227,000 

372,000 

322,000 

0 

0 

CHANGE SUMMARY 

($456,900) 

($456,900) 

$0 

$0 
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M A NIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

f hc assembly may correct mat,tfest cle11cal e,rors made by th.e- borough in an assessment notic:e , ta)( statement or other 
borough tax record at any t me. A m a.nifost o.or1cal error is a typographtcal , computauonal o r other s1m1lar error read ily 
:1pparent from 'the assessment notice, t3x stateme nt or 01her borough tax record and made by a bo rough e mploye e lo ~he 
performance o f t~•pmg, record keeping. fl lmg , m e asunng , or 0ther s im dar d uties , 

X 

X 

X 

Prepared by 

Ap proved by 

Parcel ID/ Acct If 055-290·83 

Typographical, co m putational or other sim ilar erro r? 
/dentifv & Describe: 
Land type mput incorrectly. 

Readily apparent f rom the assessment notice, tax 
statement or other borough tax record? 
ldenrifv & Describe: 
Land type input· incorrectly. 

Made by a borough employee in the performance of 
typing, record keeping, filing, m easuring, or other 
similar duties? 
ldenrifv & De.<cribe: 
Land type input lncorrcclry. 

Cert i fied Value Land 
Improvements 
Perso nal Property 
To tal 

1\ djusted Value Land 
Im provements 
Personal Property 
To tal 

A Wilcox 7/6/2022 

V£.. QQ,~l wrl 
Department !rector 

Date 

<1/:WlD-
D!ite 

$601,900 
$ 227,00 0 

S8 28,900 

$ 145,000 
$ 227,000 

$372,000 





Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

055-421-23 

TAR NUMBER 58-22-003 

PRIMARY OWNER _B_R_O_W_N...,_,_D_O_N_N_A ______________ _ 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

22,200 

458,300 

480,500 

430,500 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

22,200 

458,300 

480,500 

130,500 

0 

0 

EXPLANATION SENIOR EXEMPTION APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBLITY. 

DATE 06/22/22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($300,000) 

$0 

$0 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

055-430-24 

TAR NUMBER 58-22-004 

PRIMARY OWNER -'--A...;.V...;.IG;_O;..:.,_M_A_R_C _______________ _ 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

350 

76,500 

580,400 

656,900 

606,900 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

58 

350 

76,500 

580,400 

656,900 

489,300 

0 

0 

EXPLANATION SENIOR CITIZEN EXEMPTION APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY 

DATE 07/01 /22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($117,600) 

$0 

$0 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2022 

060-015-07 

PRIMARY OWNER LITTLE ROXIE & LESLIE 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

70 

110 

38,500 

210,500 

249,000 

199,000 

249,000 

249,000 

TAR NUMBER 70-22-002 

CORRECTED VALUE 

70 

110 

38,500 

210,500 

249,000 

0 

249,000 

99,000 

EXPLANATION APPLIED SENIOR EXEMPTION AFTER RECEIVING PROOF OF AGE. 

DATE 06/22/22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($199,000) 

$0 

($150,000) 
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MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

Tl'lt! assembly may correct manifest clerical errors made by the tlorough in an assessment notice, tax statement or omer 
borough tax record at any bme A manifest c:h~tica l tirror 1s .a typographical. computational or other simiJar error raadity 
:ipparent from the assessment notica. tax statement or other borough tax record and m.ade by a Dorough employee in the 
perlormance of typing, record keeping , filing, measuring, or a,ne, SJmilar duties. 

Parcel ID/ Acct# 06001507 ---------
YES Typog raph ical, computa tional or other ,imilar error? 

Identify & Describe: 
YES, PROOF OF AGE WAS NOT COLLECTED AT THE TIME THE EXEMPrJON WAS 

SUBM ITTED 

YES Read ily apparent from the assessment notice, tax 

statement or other borough tax record? 

Identifv & Describe : 
YES, EXEMPTION WAS NOT SHOWN ON ANY BOROUGH RECORDS 

YES Made by a borough employee in the performance of 

typ ing, record keeping, fi ling, measuring, or other 
similar duties? 

ldenrifv & Describe: 
YES, THE PROOF OF AGE WAS NOT COLLECTED AT THE TIME THE EXEMPTION 

WAS RECEIVED AT THE ASSESSING DEPARTMENT 

Certified Value land $38,500 
Im provements $210,500 
Personal Property 

Total $249,000 

Adjusted Value Land $38,500 
Improvements 5210,500 
Personal Property 

Total $249,000 

Prepared by SGUZMAN 6/22/2022 

0'd ,, ~ Date 
Approved by . (_Qa,/1,l Jw , G / ~ / 'J;;_ 

Departmeny • irector 1 16at~ 





Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

066-280-26 

PRIMARY OWNER BRANSCOMBE FAMILY TRUST 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

47,200 

109,800 

157,000 

157,000 

0 

0 

TAR NUMBER 58-22-005 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

47,200 

109,800 

157,000 

107,000 

0 

0 

EXPLANATION 

REQUEST 

$50,000 RESIDENTAL EXEMPTION ENTERED LATE DUE TO LATE DOCUMENTATION 

DATE 

SUBMITTED BY 

VERIFIED BY 

06/24/22 

SGUZMAN 

C. FINLEY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE ($50,000) 

CITY ASSESSED $0 ---~---
CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 
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( 

MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

The assembly may correc:c manifest Clencal errors maae by the borolYt)h In an assessment notice, tax stalem&nt or 0U1er 
borough tax recorCI at any time. A manifest dencal error is a typograpnical, computational or other similar error readUy 
.ipparent rrom the as5essment notice. tax statement or 01her borough ta• record and maoe by a borough employee in tne 
pe rformance of typing, record keeping, filing, measuring , or othar similar duties. 

Parcel ID / Acct II _____ 0_6_6_2_8_0_2_6 

YES Typographical, computational or other similar error? 
ldentifv & Describe: 
YES, APPLICATION WAS RECEIVED BUT DOCUMENTATION WAS NOT REQUESTED 

TO APPROVE EXEMPTION IN A TIMELY MANNER 

YES Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement or other borough tax record? 
ldentifv & Describe: 
YES, EXEMPTION WAS NOT EVIDENT ON ANY KP0 TAX DOCUMENTS 

YES Made by a borough employee in the performance of 
typing, record keeping, flllng, measuring, or other 
similar duties? 
ldentifv & Describe: 
YES, EXEMPTION EXAMINER DID NOT REQUEST THE TRUST DOCUMENTATION 

TIMELY; THUS THE APPLICANT COULD NOT PROVIDE IT TIMELY. 

Certified Value Land $47,200 
Improvements $109,800 
Per5onal Property 
Total $157,000 

Adjusted Value Land $47,200 
Im prove men ts $109,800 
Personal Property 
Total $157,000 

Prepared by SGUZMAN 6/24/2022 

Approved by rl c ~~.CJ !JJd Da~ l.()fa~ 
DepartmenrDirector C Da 





Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

066-480-31 

PRIMARY OWNER MARY JO KING 

TAR NUMBER 58-22-006 

--------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

20,100 

121 ,000 

141 ,100 

141 ,100 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

20,1 00 

121 ,000 

141 ,100 

0 

0 

0 

EXPLANATION SENIOR AND 50K EXEMPTION APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY 

DATE 06/28/22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($141 ,100) 

$0 

$0 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

131-200-32 

PRIMARY OWNER FENDER, SHANNON 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

21,700 

192,100 

213,800 

163,800 

0 

0 

TAR NUMBER 58-22-007 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

21,700 

192,100 

213,800 

163,800 

0 

0 

EXPLANATION LATE FILE DISABLED RESIDENT EXEMPTION APPROVED BY MAYOR PIERCE 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 07/05/22 KPB TAXABLE $0 

SUBMITTED BY SGUZMAN CITY ASSESSED $0 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX ($500.00) 

CITY FLAT TAX 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

131-340-63 

PRIMARY OWNER HOLDAWAY, CLAIRE 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

20,100 

290,600 

310,700 

260,700 

0 

0 

TAR NUMBER 58-22-008 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

20,100 

290,600 

310,700 

0 

0 

0 

EXPLANATION SENIOR EXE APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY 

DATE 07/06/22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($260,700) 

$0 

$0 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

131-601-02 

PRIMARY OWNER WOODS JEFFREY 

TAR NUMBER 58-22-009 

--------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

112 

38,900 

126,100 

165,000 

165,000 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

58 

112 

38,900 

126,100 

165,000 

0 

0 

0 

EXPLANATION SENIOR AND 50K APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 06/28/22 -------- KPB TAXABLE ($165,000) 

SUBMITTED BY SGUZMAN -------- CITY ASSESSED $0 ---~---
VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

175-300-09 

TAR NUMBER 

PRIMARY OWNER BRIGGS, PHILIP R -----'------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

20 

110 

40,700 

210,100 

250,800 

75,300 

250,800 

105,300 

EXPLANATION EXEMPTION APPLICANT DECEASED PRIOR TO 1/1/2022. 

DATE 06/28/22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

KPB ASSESSED 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

20-22-047 

CORRECTED VALUE 

20 

110 

40,700 

210,100 

250,800 

250,800 

250,800 

250,800 

CHANGE SUMMARY 

$0 

$175,500 

$0 

$145,500 



l..
dd

<1
st

re
 v

a
lu

~
 

s,
te

 
D

ef
au

lt 
• 

O
d

a
u 

V
a

l•"
c 

G
ro

u
)l 

I 
<

 

T
a:

u
11

bl
o 

e
x

,:1
11

1µ
U

u
11

 

D
.:a

tc
 

..,
,1

h1
,a

 T
w

1
• 

L
e

y
 a

l 
A

C
IC

ii
 

fm
p

ro
..,

e
m

e
n

t 
M

l'l
rk

et
 \

/a
lu

e 

La
n

d 
M

a
ric

:e
t 

v
al

u
e 

T
A

G
 

TA
G

.I
d

 

Jm
p

ro
't

c
m

c
n

b
 

La
n

d 

Q
u

a
lth

e
d

 t
or

 b
em

p
tt

o
n

 

T
ot

ill
l 

A
.c

ic
•c

t•
d 

V
;11l

u
• 

• 
C

it
y

 

T
o

ta
l 

B
o

i-
o

u
g

h 
O

p
U

o
n

n
l 

E
x
e

m
p

t 
V

a
lu

e 

T
o

ta
l 

C
it

y
 O

p
ti

o
n

a
l 

l;
x
c
m

p
t 

V
a

lu
e
 

T
at

.I
ll 

H
a

n
d

a
ta

rv
 E

xe
m

p
t 

V
a

lu
e 

U
o

q
u

ct
lif

ic
d

 [
m

p
ru

\l
c
n

lc
n

ts
 

un
c:

iu
n

lif
ie

d
 L

an
d

 

La
n

d
 A

ss
e

u
e

d
 V

al
u

e 

lm
pr

o.
.,

~
m

•n
t 

A
s

sa
H

ll!!
d 

V
ill

lu
e

 

T
ot

al
 A

ss
en

ed
 V

al
ue

 •
 6

o
ro

u
g

h 

C
it

y
 T

a
x

a
b

la
 V

D
lu

o 

T
a

x
a

b
le

 V
a

lu
e

• 
B

o
ro

u
g

h
 

l>
O

R
O

U
Q

II
 5

1!
N

lO
R

 C
x

a
:m

p
l 

V
•

lu
e 

C
a

o
 f

o
r 

S
e
n

io
r 

E
x
c
n1

0
U

a
n

 

e
x

e
m

p
tt

o
n

 v
•

lu
e
 c

n
v

 
O

P
 .

ID
ie

 C
it

y
 R

•
c

ld
@

n
U

a
l 

IE
••

,n
p
th

m
 

O
P

 ~
id

e
n

ti
•

I 
B

o
ro

 E
x
e

m
p

U
o

n 

A
-l

d
e
fl

U
a
l 

E
x

e
m

p
ti

o
n

 

S
e
n

io
r 

C
IU

ze
n

 E
x

e
m

p
ti

o
n

 

S
c:

u
lo

r 
M

•1
1

d
o

lu
ry

 C
x

c
n

1
p

t 
V

m
lu

a 

S
e
n

io
r 

M
a

n
d

a
to

rv
lm

o
 

S
e:

m
o

r 
H

a
fl

d
•t

o
ry

L
a

n
d

 

W
o

rl
ci

na
 I

m
p

ro
v

e
m

en
t 

A
s.

s
e
n

•
d 

V
;a

lu
e

 

E
x
e

m
p

ti
o

n
 V

a
lu

e 
B

o
ro

u
g

h
 

Y
c.

:ar
o

f 
C.

:.1
11

1:
ar

tro
 

..l
.t

tn
hu

tP
 

C
..

-r
nn

d
r1

r,
 A

.tt
ri

li1
1t

1"
 

2
0

 
• 

H
O

M
E

R
 C

IT
Y

 

2
0

 •
 
N

O
fU

: K
 C

IT
Y

 

P
r~

1,1
1n

,1o
; 

A
m

,1
11

n
t 

.:?
..5

A
o

e
s 

$
2

10
,1

0
0.

0
0

 

$
4

0
,7

00
.0

0
 

2
0

.0
0

 

20
.0

0
 

$
1

0
:i

,L
0

0
.0

0
 

$
2

0
,4

0
0

.0
0

 

$
2

.5
0

,1
10

0
.0

0
 

$
1

2
!>

,!
>

00
.U

O
 

$
2

5
0

,8
0

0
.0

0
 

$
5

0
,0

0
0

.0
0

 

$
2

0
,0

0
0

.0
0

 

S
12

5
,5

0
0

.0
0

 

$
1

0:
5

,0
0

0
.0

0 

$
2

0
,3

00
.0

0 

$
4

0,
7

00
.0

0 

$
2

1
0

, 1
:0

0
.0

0
 

$
2

50
,8

0
0

.0
0

 

$
1

0
5

,3
0

0
.0

0
 

S
7

S
,3

0
0

.0
0

 

$
1

2
:li

,5
0

0
.0

0
 

s1
so

,o
oo

.o
o 

$
1

4
!5

,!5
0

U
,U

U
 

$
:l

0
,0

0
0

.0
0

 

$
5

0
,0

0
0

.0
0

 

c
s
o

,0
0

0
.0

0
 

$
1

2
5

,5
0

0
.0

0
 

$
1

2
:li

,5
0

0
.0

0
 

S
1

0
5

,1
0

0
,0

0
 

$
:.t

U
,4

0
0

.0
0

 

$
2

1
0

,1
0

0
.0

0
 

$
1

7
5

,5
0

0
.0

0
 

:?.
O

l:
2

.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

2
0

2
2

0
1

0
1

.0
0

00
0

0
0

00
0 

t.x
pa

nd
 t

o 
ti

tt
e

r 
v

al
ue

s 

A
m

o
u

n
r 

$
21

0
,1

0
0

.0
0 

$ 4
0

,7
0

0.
0

0
 

2
0

.0
0

 

20
.0

0
 

$
1

0
S

,1
0

0
.0

0
 

S2
0

,4
0

0
.0

0 

$
2

.5
0

,8
0

0
.0

0 

$
1.

l!>
,!

)0
0.

00
 

$
:?

5
0

,8
0

0
.0

0
 ·1

 
• 

1
0

,,
0

0
0

.0
0

 

S2
0,

JO
O

.O
O 

$4
0,

7
0

0
.0

0 

$
21

0,
1

0
0

.0
0 

$
25

0,
8

0
0.

0
0

 

$
2

5
0

,8
0

0
.0

0
 

$
2

5
0

,8
0

0
.0

0
 

0 
j 

$
2

1
0

,1
0

0
.0

0 0 

2
0

2
:?

.0
0
0

0
0

0
0

0
0

0 

2
0

2
2

0
1

0
1

.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 



MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

The assembly may correct manifesl clt:nleal euors made by the borough in an assessment notice. tax. statement or other 
borough tax record at any ume. A manifest clerical error is a typographical. computational or other similar error readily 
apparent from the assessment notice, tax s1a1ement or other borough tax record aM made by a borough employee in the 
performance of typing, record keeping, filing, measuring, or other similar duties. 

Parcel ID / Acct# 17530009 - --------
YES Typographical, computational or other similar error? 

Identify & DeKribe: 
THE EXEMPTION WAS NOT REMOVED PRIOR TO CERTIFICATION 

YES Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement or other borough tax record? 

ldentifv & Describe: 
YES, EXEMPTION SHOWED INCORRECTLY ON BOROUGH TAX RECORDS 

YES Made by a borough employee in the performance of 
typing, record keeping, filing, measuring, or other 
similar duties? 
ldentifv & Describe: 
YES, fXEMPTION EXAMINER DID NOT DISCOVER THE DEATH OF PHILIP BRIGGS 

PRIOR TO 2022 TAX YEAR. 

Certified Value Land $40,700 
Improvements $210,100 
Personal Property 
Total $250,800 

Adjusted Value Land $40,700 
Improvements s210,100 
Personal Property 

Total $250,800 

Prepared by SGUZMAN 6/28/2022 

Approved by C2J1~0uid Pit blJJ.J-
Departmentirector I ate 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

185-290-23 

PRIMARY OWNER LEBLANC GERALD 

TAR NUMBER 81 -22-001 

--------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

81 

110 

49,400 

295,300 

344,700 

344,700 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

81 

110 

49,400 

295,300 

344,700 

122,100 

0 

0 

EXPLANATION SENIOR CITIZEN AND 50K APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY. VARIABLE 

DUE TO OWNERSHIP 

DATE 06/29/22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

CHANGE SUMMARY 

KPBASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($222 ,600) 

$0 

$0 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

191 -300-08 

PRIMARY OWNER SCHLOTT, ALFRED 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

11 

112 

25,500 

322,400 

347,900 

347,900 

0 

0 

TAR NUMBER 11-22-001 

CORRECTED VALUE 

11 

112 

25,500 

322,400 

347,900 

0 

0 

0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR - SENIOR APPLICATION DID NOT GET EMAILED FROM 

THE HOMER OFFICE TO THE SOLDOTNA OFFICE 

DATE 06/16/22 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($347,900) 

$0 

$0 
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